



has a general circulation among the Scandinavian public of Nebraska; hence it presents superior advantages to advertisers.

Entered at the P. O. at St. Paul, Neb. as second class matter.

har han dem ikke, skriv direkte til os og giv tydelig og fuld Adresse i det gamle Land. A. Mortensen & Co., 126 E. Kinzie St. Chicago, Ill.

### Folkeshjesskolen i Nysted.

Den danske Forening i Nysted, Nord Co. Neb., til Folkedplysningsnæst, indbyder herved paa det venligste alle unge Mænd til at besøge Foreningens Højskole i Nysted, som aabnes den 1ste December. Højskolen ligger i Howard Co., 4 Mil vest for Dannebrog Station. Der vil blive undervist af 7 lærere. Foruden de almindelige Højskolefag, vil der blive stillet engelsk Sprog og den amerikanske Statsforfatning særlig Opmærksomhed; der vil blive Lejlighed til at lære Musik. Betalingen for Undervisning er \$8 om Maanedens og for Opholdet \$8, Engstøj medbringes. For nærmere Oplysning send efter Skolens Program, der sendes frit paa Forlangende. Indmeldelse modtages af uundtagen, der berevillig vil besvare enhver forespørgsel.

Paa Foreningens Vegne:  
N. Nielsen Formand,  
G. J. Skovgaard Sekretær.

## De her! Alle skal bruge Lumber

# THE CHICAGO LUMBER COMPANY

har fjøbt ud Rice & Wagon's Sommerforretning, deri indbefattet Oplagspladsen, som paaagiet modtager i disse Dage stort Tilfud af nyt Lumber, der bliver solgt til lavere Priser end man maa betale for samme Vare anderledes. Dette nye, stærke Firma har allerede gjort drabelige Indbudd paa de høje Priser, og vil fortsette dette Værk. Kom med Eders Vills og saa vi vil forbaude Eder.

CHICAGO LUMBER COMPANY, H. W. MERRILL, AGENT.

2den Aarg. St. Paul, Howard County, Neb. Onsdag, 19de Oktober, 1887. Nr. 42.

Uge i Racine, hvor der blev givet en Bantet for dem af den danske Forening. De blev kjørt rundt i Byen, hvorefter Forretningsmandenes Forening havde en Reception for dem.

Præsident Garfield's Enke og hendes Datter Mollie afrejste i Lørdags fra New York til London, hvor Mrs. Garfield har en Niece, der ligger farlig syg. Miss Mollie Garfield slutte den 20de Oktober have giftet sig med sin Faders Privatsekretær, Mr. Brown, men Brylluppet er nu udsat til Vaaren.

Arlingen i Manitoba vil iaar overgaa alle Forudsigeller. Canadian Pacific Jernbane kan paa ingen Maade frage den store Grube. Paa flere Steder har man alet 35 Bushels Hvede paa Aker og gjennemsnitlig settes til 30 Bushels. Manitoba vil have til Udsæet 10,000,000 Bush. Hvede, 2,000,000 Bush. Vg, 3 Millioner Bush. Havre og en Million Kartoffler.

I de sociale Kredse i Washington har det vaet megen Opmagt, at Miss Ethel Sprague, Datter af Mrs. Kate Chase Sprague og Datterdatter af Salmon P. Chase, Justitiarius i de Fore. Staters Højesteret, agter at debutere paa den dramatiske Scene. Det siges, at hun besidder et mærkeligt Talent for Scenen og har modtaget Undervisning for sin dramatiske Løbebane baade i Europa og Amerika.

Præsident Cleveland lagde i Lørdags Grundsten til den nye Bygning, som er opført af de unge Mænds kristelige Forening i Kansas City. Den Eftermiddagen var der en Reception i Gustafshuset, hvor mellem femten og tyve tusinde Menneker passerede forbi Præsidenten og hans Hustru. Der var ingen Røvetagning. Efterat have overværet en brilliant Forestilling afrejste hele Selskabet om Aftenen til Memphis.

Veretningerne om de brutale Udsættelser i det nordvestlige Iowa vise sig at være sande. Det er jo et engelsk Synbilde, som har fjøbt Land, der i 1864 blev tilfaldet McGregor Westernbanen, men den fik aldrig Gjenomsat til det, da Banen aldrig blev bygget. I Overensstemmelse med en Erklæring fra Sekretær Teller om, at Kompagniet ikke havde faaet Landet til Gjenom, neblatte Settlerne sig der og byggede sine Hjem, men det engelske Synbilde, som har Skjøde fra Jernbanen, paaafaar sig ejendomsberettiget. Over hundrede Familier er udsættede, og der berettes om mange Eksempler paa Grusomhed mod dem, som har været underkastet en saadan Behandling.

En frygtelig Ulykke hændte paa Chicago & Atlantic-Banen Lørdags Morgen i Nærheden af Roul's Station, omtrent 60 Mile østen for Chicago. Et Passagertræn, som bestod af en Vagge, to Vogne og en Sovovogn, havde staaet for at indtage Vand, da et hurtiggaaende Fragttræn, som kom i samme Retning, vendte ind i det og knuste det. Der opstod Jib i Passagertrænet og tretten Personer omkom i Blammerne, foruden at mange andre blev mere eller mindre saarede. Hvis Skjlden er, ved man endnu ikke, men General-Superintendent Parsons siger, at han ikke kan tillægge nogen speciel Skjlden for dette Ulykkestilfælde, thi der var ikke vist Skjdesløshed fra nogen af Parterne.

#### Et frygteligt Fund.

I den lille By Hurley i det nordlige Wisconsin gjorde man i Mandags en skrækkelig Opdagelse, som satte alle Gemytter i Bevægelse. Ved Mennesker var bleven myrdet. Ved mangfoldige Lejligheder er det telegraferet over Landet, at Hurley er oplyst med Lastens Huler af værste Slags. Et af disse forfærdelige Steder var beliggende paa Kanten af en dyb Ravine, ret ud for Byens Hovedgade. Helbigvis brændte den ved den sidste Jibebrand, men

blev ikke gjenopbygget og i Nærheden af Ruinerne af samme var det, at dens skrækkelige Hemmelighed blev opdaget.

Mandag Morgen tog to Jægere sine Hunde og Gæverer for at gaa ud og se efter Vildt. De slap sine Hunde ved Ravinen, men de havde ikke gaaet et langt Stykke, før de saae en af dem, som af en eller anden Grund var gaaet hjemmefra. Tilfældt hørte de den givende Hals og de skyndte sig i Retning af Stedet. Da de kom næsten frem, mødte de af den forfærdeligste Stank, som det var dem umuligt at udbolde. De begyndte imidlertid at støfte og kalde paa sin Hund, i Begyndelsen forgjæves, men efter en Tids Forsøg kom den alligevel og havde da i sin Mund en blodbeskænkt og sanderrevet Silkehue, saaledes som de i Almindelighed bruges om Sommeren af Jernbanepassagerer. Det Faktum, at der i Høens Kanter hang nogle Totter af Mennekehår i Forbindelse med at Hunden absolut vilde tilbage til det Sted, hvor den havde gjort sit Fund, ledede Jægerne trods den forfærdelige Lugt til at foretage en Undersøgelse. Det gik, men hvilket Syn mødte dem ikke! Lige bag Ruinerne af det gamle Dandshus, under nogle raabne Jodstokke og et tyndt Lag af Jord, saa de de forraadnede Lig af syv Mænd, som sjenhyllig var myrdede. De laa netop, som deres Slagtere havde lagt dem, nogle med gabenende Saar, som viste, at de havde kæmpet en haard Kamp for deres Liv; medens andre laa huller til bulter, ret som om deres Mordere havde udført sin Gjerning, medens de Jægere saa berusede i Søpne. Jægerne underrettede vedkommende Autoriteter og en Undersøgelse paafulgte, men man funde ikke finde noget Spor, hvorved Ligene funde gjenfindes; thi de var i den Grad gaaet i Forraadnelse, at de neppe hang sammen. Ulykkestilfældet, som havde lagt dem der, havde været for at røve dem for enhver Ting. Levingerne af disse syv Mænd blev derpaa begavede i en Grav.

(Stand.)

#### Ugens Nyheder fra Udlandet.

Bulgarien. — Ved de nylig i Plevna afholdte Valg til Sobranje opkom stort Spektakel, ved hvilket 24 Menneker dræbtes og 30 saarede.

Vestindien. — De næsten dagligt stedsindende Jordbælv i Santiago de Cuba har saaledes faaet Befolkningen med Skæk, at al Forretningsliv er standstødt.

Spanien. — Frankrig og Italien har modtaget Spaniens Indbydelse om at afholde en Konferente i Madrid i Anledning af morofkaniske Sprængmaaler. 500 Tropper skal holdes færdige i Toulon for at optræde øjeblikkeligt i Tilfælde af, at Affærene i Morokko skulde gjøre deres Tjeneste nødvendig.

Rusland. — Undervisningsminister M. Delianoff er afaat fra sin Beskilling. Hans Fremgangsmaade mod Studenterne ved Højskolerne har vakt almindelig Misfornøjelse blandt Folket. — Oljen vælter frem af Petroleumskilderne ved Baku med en saa stor Voldsomhed, at selve Byen trues med at blive overflødet med Olje. Det er umuligt at opsamle Oljen.

Storbritannien. — Skarlagensfeber griber om sig i London i alt mere foruroligende Grad. I de forskellige Høspitaler er allerede indlagt 1900 Patienter. — Til det i Anledning af Dronning Victorias 50-aarige Regjerings-Jubilæum stiftede Institut er nu indkommet 2 Mill. Doll. — Telegrafist Meddelelse til „London Times“ gaar ud paa at den kinesiske Regjering har trukket sig tilbage fra det kinesisk-amerikanske Vantfagskem.

Tydsland. — „The Hamburg

American Packet Company“ agter at lade konstruere to ny Dampere, der tilfammen vil komme til at koste 1½ Mill. Doll. — Den af os i sidste No. af Maanedet omtalte Alliance imellem Tydsland, Østerrig og Italien skal gjælde for fem Aar; Italien har forbeholdt sig Ret, i Tilfælde af en tydsk-fransk Krig, til at iagttage en fuldstændig Neutralitet. — De sidste Efterretninger fra Toblaw med Hensyn til Kronprindsens Helbredstilstand er meget foruroligende. Der er ingen Tvivl om, at Kæftens videre Udbredelse blev foreløbig standset ved den Brændingsproces som Dr. Madenzie lod ham underkaste sig, men at den nu er kommen igjen med forøget Kraft. — Hertuginde af Cumberland (Prinsesse Thyra) er nu taget ud af det Sindsygeasyl, hvor hun har været indelstuet og bragt til en Villa i Pænzeng. Jægerne har forbudt al Sammenkomst med hendes Mand, men hendes Moder og Søster vil besøge hende i denne Uge.

Perspektive Jagttagelser. — Der er stadig Liv i Politiken i England. Leberne for de Liberale holdt Møde forrige Tirsdag i Gladstones Bopæl. Hvad der blev forhandlet, vides endnu ikke, men det var utvivlsomt Hensigten at arrangere et Program for Afholdelsen af en Række Møder. Den anden Lej ligger nok heller ikke paa den lave Side. J. Slutningen af denne Uge vil Kabinetet holde en Raadslagning og Chamberlain er øvre i Jylland for at agtere der. De stridende Parter er saaledes paa begge Sider i slagferdig Ord og rede til at tage fat paa hverandre med fornyet Zor. — Boulanger, han, den franske Afgud, havde vi snart glemt, men nu kommer han atter til Overfladen. Sagen er den, at en af Frankrigs mest fremragende Mænd, General Cassafel, blev sidste Uge arresteret, befuldt for at have solgt Hæderslegionens Ordensstegn til Privatpersoner og at have stillet Pengene i Lønnen. Bestyrelsen i Admistrations af Vibnesbyrd og Generalen blev afaat fra sin Plads i Armeen. Samtidig arresteredes Generalens Elskerinde, Madame Lunonfins, som stændte Hemmelighedsne. Skandalen er blevet forhøjet ved at den forrige Krigsminister, Gen. Boulanger, er bleven arresteret, anklaget for at være meddelagtig i Bedragerierne. Han selv paaafaar at kunne renske sig for de Bestyrelserne. Hvis han kan gjøre dette, vil det stabe en uhyre Stemning blandt Folket til hans Gunst; thi han vil da rigtig komme til at faa som den forurettede og lidende Martyr. — Italien har spillet Fredsforhøretens Rolle blandt de rolige europæiske Magter, idet det har sluttet sig til de Magter, som modvirker russisk og fransk Erobringslyst. Den ny trehjørnede Alliance, der ogsaa har Englands Medhold, bliver for stærk til at kunne brydes af nogen stridslysten Fjendsforhøret. Jærgigt vil Alliancen vise sig næsten ligesaa modbydelig for Frankrig som den er for Rusland, og gamle Bismarck følger sig meget mere rolig siden den blev lavet istand. — Seneste Efterretninger om den tydske Kronprinds Helbred er alt andet end opmuntrende; det synes næsten sikkert at Geveften i hans Strube er Kraft, noget i Lighed med General Grants, og derfor det er Tilfældet, saa kan han ikke leve længe. Hans Død vilde sikkert af det tydske Folk blive betragtet som en stor national Ulykke. Hans Efterfølger vilde blive Sønnen, Frederich Wilhelm, men som ikke paa langt nær har den faste Karakter som Faderen. — Alt tyder nu paa at Jyrst Ferdinand bliver en slaaende Indretning i Bulgarien. De Valg, der fandt Sted forrige Søndag, faldt ud til Gunst for Regjeringen, der ogsaa i den senere Tid er bleven styrket med en stadig voksende Tilid ude fra. Det forlyder endvidere, at Czaren er bleven saa led ved Sagen, at han aldeles vil opgave at fjevles med det modige bul-

gariske Folk. — Czaren trækker Besøget hos Svigerfader længe ud. Maaske han føler, at det er godt at være indenfor Fredensborgs fredelige Vægge, og at Danmark er den eneste Plet i Europa, hvor den magtige Cneherster kan gaa og staa lig andre Menneker, uden stadig at være tynget paa Sindet af nihilistiske Sammensværgelser. Uagtet han har omgivet sit Slot, Gatchina i St. Petersburg, med Volde og Bagter, der troes at være ugfennemtrængelige, har dog Døden flere Gange stiret ham imøde i selve hans private Gemakker, og han maa stadig føle, at han der gaar med Livet i Hænderne. Men i Fredensborg forvinder hans Vægtning, og der er han meddelt om og selvfølgelig som andre Folk. Forleden Dag gjorde hele Familiekredsen — ca. to Snese i Antal — en Udfugt til Hellsinger med Toget. Men Kæjseren og hans Svigerinde, Prinsesse Marie, marcherede hele Vejlangden — et Par danske Mil tilføds. Ved Ankomsten til Hellsinger, gik de ind paa Bevarningen i Vaneegaarden og tog sin Lunch. Ved Siden af dem sad en Handelsrejsende, som ingen Anelse havde om hans Vordammeraters høje Rang.

#### Høstberetning.

Mangel paa Græsgrange og en liden Høavl paa Grund af Tørke i Sommermaanederne har bevirket, at de Færme, som skulde holde mange Kreaturer til Vinteren iaar over hele Vesten har maattet skære en større Mængde Majs op til Foder. Af de indkomne Beretninger ses, at det Areal, som nu er tilfaldet med Hvede iaar er meget mindre end forrige Aar. Høstberetningerne for forrige Uge giver følgende Gjennemsnitsubbytte.

Illinois. — Type Countier har faaet 18½ Bushel Majs pr. Aker; det Areal, som er tilfaldet med Vinterhvede, sammenlignet med forrige Aar, 105 Procent; Procenttallet af Majsfoder faaet iaar 36. Gjennemsnitsubbyttet af Kartoffler i sytten Countier 30 Bushels. Af gammel Majs var der i nitten Countier en Beholdning af 6½ Procent.

Wisconsin. — Tolv Countier anslaa Majsafgiften til 30½ Bushels pr. Aker. Areal med Vinterhvede 60 pGt.; faaet Majsfoder 89 pGt. Kartoffler 54 Bushels; Beholdning af gammel Majs 2 pGt.

Michigan. — Tolv Countier anslaa Majsafgiften til 34 Bushels; Areal med Vinterhvede 97½ pGt.; faaet Majsfoder 88 pGt.; Kartoffler 41½ Bushels; Beholdning af gammel Majs 5 pGt.

Iowa. — Type Countier anslaa Majsafgiften til 28 Bushels; Areal med Vinterhvede i syv Countier 104 pGt.; faaet Majsfoder 49 pGt. i tretten Countier; Kartoffelføsten 45 Bushels; Beholdning af gammel Majs 2 pGt.

Minnesota. — Elleve Countier anslaa Majsafgiften til 33 Bushels; faaet Majsfoder i to Countier 64½ pGt.; Kartoffelføsten 66 Bushels; Beholdning af gammel Majs 4½ pGt.

Indiana. — Syv Countier anslaa Majsafgiften til 20 Bushels; Areal af Vinterhvede 100 pGt.; faaet Majsfoder 54 pGt.; faaet Majsfoder 54 pGt.; Kartoffelføsten 23½ Bushels; Beholdning af gammel Majs 6 pGt.

Kansas. — Femten Countier anslaa Majsafgiften til 19½ Bushels; Areal af Vinterhvede 102 pGt. i otte Countier; faaet Majsfoder 58 pGt.; Kartoffelføsten 29 Bushels; Beholdning af gammel Majs 7 pGt.

Fra 10,000 til 25,000 Kroner jendes af os hjem til Sverige hver Uge i Veløb fra 5 Kroner til 10,000 Kroner. Pengene forsendes med de mest hurtiggaaende Dampere, som befare Atlanterhavet, og fremkomme saadant paa 14 — 18 Dage fra Chicago til Scandinavien. Vi garanterer enhver gennem os udbærgt Money Order. Vælg nærmeste Thingalla-Agent, og